
  

  

  

 

2020年 10月吉日 

お取引先様 各位 

ジョーンズ ラング ラサール株式会社 

代表取締役社長 河西 利信 

 
 

電子署名「Adobe Sign」による契約締結ご協力のお願い 
 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため、極力従業員を在宅勤務としております。そ

のため、お取引先様との契約締結に関しまして、書面による署名および押印から電子署名へ対応を切り替えてお

り、ご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

 

弊社では、電子契約システム「Adobe Sign」（“Adobe Sign”）を導入しており、既に一部お取引先様とは電子署

名にて契約締結を進めさせて頂いております。今後は、すべてのお取引先様に電子署名でのご対応をご提案させ

て頂きますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

PDFデータ形式の契約書による Adobe Signには以下のメリットがございます。 

1. 製本作業、押印作業、郵送作業が不要となります 

2. 郵送代、印紙代が不要となります 

3. お取引先様の電子契約システム導入や費用負担は発生しません 

4. 電子帳簿保存法に対応しており、電子証明書取得は不要となります 

5. 紙での保管が不要となります 

 

Adobe Signによる契約手続きの流れは以下のとおりとなります。 

1． 弊社が PDFデータ形式の契約書を Adobe Signにアップロードします 

2． Adobe Signより電子契約への署名依頼（リンク付き）がお取引先様宛に送付されます 

3． お取引先様がリンク先へアクセスし、PDFデータ形式の契約書を確認のうえ、電子署名していただきます 

4． 双方の電子署名が完了後、Adobe Sign が発行する電子証明書付きの PDF データ形式の契約書が、

Adobe Signより自動的に送信されます。当該電子証明書により、契約書の真正は担保されております。 

 

なお、お取引先様にて電子契約システムを導入されている場合には、お取引先様ご指定の電子契約締結も対

応させて頂きます。 

 

ご面倒をおかけし申し訳ございませんが、ご理解・ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


